
UCHWAŁA NR 363/2020 

ZARZĄDU POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia 10.11.2020 r. 

 

w sprawie: rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych przysługujących Skarbowi 

Państwa od dłużnika M. H. 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 55, art. 57 w związku z art. 58 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 oraz art. 59 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 869, z późn. zm.) – Zarząd Powiatu uchwala co następuje:  

§ 1 

1. Wyraża się zgodę na rozłożenie na raty należności w kwocie 15 278,69 zł, przysługujących 

Skarbowi Państwa, od M. H. z tytułu najmu lokalu przy ulicy ………………………., w tym: 

- należność główna w wysokości 14 882,60 zł  

- odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie 396,09 zł liczone od 11-go dnia każdego miesiąca 

począwszy od 11.11.2019 r. do dnia 26.10.2020 r. 

2. Ulga zostaje udzielona poprzez rozłożenie kwoty 15 278,69 zł na 31 rat, w następujący 

sposób: 

- 1 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.12.2020 r.; 

- 2 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.01.2021 r.; 

- 3 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 28.02.2021 r.; 

- 4 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.03.2021 r.; 

- 5 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.04.2021 r.; 

- 6 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.05.2021 r.; 

- 7 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.06.2021 r.; 

- 8 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.07.2021 r.; 

- 9 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.08.2021 r.; 



- 10 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.09.2021 r;. 

- 11 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.10.2021 r.; 

- 12 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.11.2021 r.; 

- 13 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.12.2021 r.; 

- 14 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.01.2022 r.; 

- 15 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 28.02.2022 r.; 

- 16 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.03.2022 r.; 

- 17 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.04.2022 r.; 

- 18 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.05.2022 r.; 

- 19 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.06.2022 r.; 

- 20 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.07.2022 r.; 

- 21 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.08.2022 r.; 

- 22 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.09.2022 r.; 

- 23 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.10.2022 r.; 

- 24 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.11.2022 r.; 

- 25 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.12.2022 r.; 

- 26 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.01.2023 r.; 

- 27 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 28.02.2023 r.; 

- 28 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.03.2023 r.; 

- 29 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 30.04.2023 r.; 

- 30 rata w kwocie 500,00 zł płatna w terminie do dnia 31.05.2023 r.; 

- 31 rata w kwocie 278,69 zł płatna w terminie do dnia 30.06.2023 r. 

3. Od rozłożonej na raty należności nie pobiera się odsetek ustawowych za opóźnienie,  za okres 

od dnia 27.10.2020 r. do upływu terminów zapłaty poszczególnych rat wskazanych  § 1 ust. 2. 

§ 2 



1. Płatność rat nastąpi zgodnie z terminami podanymi § 1 ust. 2, bez oddzielnego 

wzywania do zapłaty, na rachunek Starostwa Powiatowego w Wołominie  

nr 36 1020 1042 0000 8802 0016 6868. 

2. Brak płatności którejkolwiek z rat, w terminach określonych w § 1 ust. 2, skutkować będzie 

natychmiastową wymagalnością należności wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie, 

liczonymi od pierwotnego terminu zapłaty oraz upoważniać będzie do podjęcia wszelkich 

czynności mających na celu wyegzekwowanie należności objętych niniejszą uchwałą. 

3. Warunkiem rozłożenia na raty należności, o której mowa w § 1 ust. 2 jest regulowanie 

bieżących płatności wynikających z umowy najmu nr …….. z dnia ……… r. 

4. Szczegółowe zasady udzielenia ulgi - poprzez rozłożenie na raty - zostaną zawarte                     

w porozumieniu, którego projekt stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wołomińskiemu. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Zarząd Powiatu: 

1) /-/ Adam Lubiak          

2) /-/ Piotr Borczyński     

3)     Izabella Dziewiątkowska   

4) /-/ Paweł Dąbrowski    

5)     Grzegorz Siwek     

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Zarządu Powiatu w sprawie rozłożenia na raty spłaty należności pieniężnych 

przysługujących Skarbowi Państwa od dłużnika M. H. 

M. H. zwróciła się z podaniem do Starostwa Powiatowego w Wołominie o rozłożenie na raty 

kwoty zadłużenia z tytułu najmu lokalu położonego przy ulicy……………. Kwota zadłużenia 

wraz z odsetkami ustawowymi wynosi 15 278,69 zł. Z przedłożonych M. H. dokumentów              

tj. oświadczenia o stanie majątkowym oraz zeznania o wysokości osiągniętego dochodu za rok 

2019 wynika, iż dłużnik prowadzi działalność gospodarczą pod nazwą  „OLA STYL”,                   

z której to w 2019 roku osiągnął przychód w wysokości 20 011,97 zł. M. H. wykazała                   

w oświadczeniu majątkowym, iż miesięczny koszt wydatków na utrzymanie rodziny w tym 

opłaty za gaz, czynsz i energię elektryczną opiewają na łączną kwotę 1 547,00 zł. Dłużnik 

pozostaje we wspólnym gospodarstwie domowym z dwiema córkami – O. B., której miesięczny 

dochód z wykonywanej pracy wynosi 2 500,00 zł oraz Z. K., której miesięczny dochód  

z umowy zlecenia wynosi 2 000,00 zł. M. H. wykazała również, że posiada samochód osobowy 

wykorzystywany do celów prywatnych marki Nissan Primastar, rok produkcji 2005. 

Mieszkanie, które dłużnik wynajmuje od Skarbu Państwa na podstawie umowy najmu nr …….. 

z dnia ………. r. przy ulicy …………… posiada 3 pokoje wraz z kuchnią i łazienką, o łącznej 

powierzchni użytkowej 54,76 m². M. H. uzasadniając swoją prośbę dotyczącą rozłożenia na 

raty ww. zadłużenia podała jako przyczynę trudną sytuację rodzinną oraz przebytą chorobę. 

Zaproponowała również, że wysokość raty, którą byłaby w stanie miesięcznie spłacać to kwota 

500,00 zł. W związku z powyższym należność główna zadłużenia wraz z odsetkami 

ustawowymi została rozłożona na 31 rat w tym 30 rat w wysokości 500,00 zł oraz 1 rata w 

wysokości 278,69 zł, płatnych na koniec każdego miesiąca począwszy od grudnia 2020 roku.  


